
 

Portaria: 1076/16 Assunto:Homologa Resultado Processo Seletivo 05/16 
Data Publicação: 29/08/2016 Diário Oficial : 20.371 
 

 

PORTARIA Nº 1076, de 24/08/2016. 

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas 

atribuições e de acordo com o disposto nos incisos VII e XVII, do artigo 28 do Estatuto da UDESC 

e com base na RESOLUÇÃO Nº 015/2016 – CONSEPE,  

RESOLVE: 

Art. 1º- Homologar o resultado do Edital de Processo Seletivo n° 05/2016, para o cargo de 

Professor Substituto, nas especialidades conforme segue: 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS – CAV 

Ecologia e Entomologia: Joatan Machado da Rosa, 1º lugar. 

 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO ESPORTE – CEFID 

Comportamentais do Movimento Humano – Formação Gímnica e Rítmica, e Fundamento da 

Ginastica: Carlos Alberto Vargas Avila, 1º lugar, Thais Emanuelli da Silva de Barros, 2º lugar. 

Formação Esportiva e de Lazer (Esportes Individuais): Guilherme Weiss Freccia, 1º lugar. 

 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO OESTE – CEO 

Fundamentos de Enfermagem: Adriana Gracietti Kuczmainski, 1º lugar, Carise Fernanda Schneider, 

2º lugar. 


